
COMUNE DI POMARANCE
PROVINCIA DI PISA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 106 DEL 23/06/2022

OGGETTO
:

INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DEL CENTRO IPPICO COMUNALE SANTA BARBARA
II AVVISO

L’anno  2022 il  giorno  23 del  mese di  Giugno alle  ore 15.00  nella  sala delle  adunanze
consiliari, si è riunita in seduta pubblica, sotto la presidenza della Sindaca e previa osservanza di
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, la Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 ILARIA BACCI  Sindaco SI

 NICOLA FABIANI  Vice Sindaco SI

 PAOLA PIEROTTI  Consigliere_Ass SI

 ALESSANDRA SIOTTO  Assessore Esterno SI

 PATRIZIO PASCO  Assessore Esterno SI

Partecipa il Segretario Comunale ADRIANA VIALE, che provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra ILARIA BACCI, Sindaco, assume la Presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Preso atto che:
- ha partecipato in Video Conferenza il Segretario Comunale Adriana Viale;

- sono stati presenti alla seduta, svoltasi alle ore 15:00 di oggi, presso la sede comunale, la
Sindaca Ilaria Bacci, il Vicesindaco Nicola Fabiani, gli assessori Alessandra Siotto e Patrizio Pasco,
l’assessore Paola Pierotti ha partecipato in videoconferenza; 

VOTAZIONI:

Il presente atto è approvato con il risultato della seguente votazione espressa per alzata di mano:
assessori presenti n. 5; votanti n. 5; favorevoli n. 5; contrari n. 0; astenuti n. 0.

Il presente atto è altresì dichiarato, con separata unanime votazione favorevole, immediatamente
eseguibile.

Proposta n. 166 del 23/06/2022

OGGETTO:  INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DEL CENTRO IPPICO COMUNALE SANTA BARBARA  II
AVVISO

Il Responsabile del Settore Sviluppo e Promozione del Territorio propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 con deliberazione di G.C. n. 171 del 21/10/2021 si dettavano gli indirizzi per la concessione

della gestione dell’impianto sportivo Centro Ippico Comunale Santa Barbara;

 con  Determinazione  n.  906  del  27.12.2021  del  Settore  Sviluppo  e  Promozione  del
Territorio, Comunicazione Istituzionale è stato approvato l’avviso pubblico ai sensi dell’art.
164 e ss. del D. Lgs 50/2016;

 l’avviso è stato pubblicato anche sulla GU 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n.151 del
31-12-2021;

 alla scadenza dei termini assegnati per la presentazione delle domande nessuna offerta è
pervenuta al Comune.

Considerato  che è  preminente  interesse  di  questa  Amministrazione  giungere  alla  concessione
dell’impianto  sportivo  in  oggetto  che  altrimenti  rischierebbe  di  disperdere  un’esperienza  sia
sportiva che sociale pluriennale;

Dato altresì atto che la mancata concessione della struttura comporterebbe ulteriori aggravi nella
gestione del patrimonio comunale; 



Rilevato pertanto che l’individuazione di un nuovo gestore dell’impianto risponde principalmente
ad un interesse pubblico;

Ritenuto per le ragione appena esposte di ridefinire i criteri essenziali dell’avviso con lo scopo di
incentivare la partecipazione di operatori economici;

Dato atto degli indirizzi esposti nell’allegato A che qui si approvano; 

Rilevato  che  le  risorse  previste  quale  contributo  alla  concessione  sono  disponibili  al  capitolo
279001 del corrente esercizio finanziario;

Acquisito  il  parere  di  regolarità  tecnica  e  contabile  ai  sensi  dell'art.49,  comma  1,  del  D.Lgs.
267/2000;

DELIBERA

1. Di approvare la relazione tecnico illustrativa allegata alla presente ed inerente la concessione
del Centro ippico comunale Santa Barbara;
2.  Di  definire  ed approvare  i  nuovi  indirizzi  per  la  pubblicazione  di  un  secondo  avviso per  la
concessione  della  gestione  del  Centro  Ippico  comunale  Santa  Barbara  così  come  riportati
nell’allegato A
3.  Di  incaricare  il  Direttore  del  Settore  Sviluppo  e  Promozione  del  Territorio,  Comunicazione
Istituzionale di redigere gli atti conseguenti e di pubblicare il nuovo avviso.

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile

*****************



COMUNE DI POMARANCE

Pareri

166

INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DEL CENTRO IPPICO COMUNALE SANTA BARBARA  II
AVVISO

2022

Ufficio Turismo, Cultura e Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/06/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Turismo, Cultura e Sport)

Data

Parere Favorevole (si richiama la necessità di prevedere in sede di approvazione dei bilanci
pluriennali lo stanziamento di risorse mirate a garantire gli obblighi contrattuali)

Raspollini Nicola

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/06/2022Data

Parere Favorevole (PRENOT. IMP 1495/22 EVENTUALMENTE DA MODIFICARE IN SEDE DI
APPROVAZIONE DEL BANDO)

Noccetti Rodolfo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
ILARIA BACCI

IL SEGRETARIO COMUNALE
ADRIANA VIALE

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VIALE ADRIANA in data 01/07/2022


